http://www.mod.go.jp/gsdf/news/press/

（お知らせ）
３ ０ ． ５ ． １ ８

陸上幕僚監部広報室
報道関係者各位

２０１８年太平洋水陸両用指揮官シンポジウムへの参加について

 標記について、下記のとおりお知らせします。

１ ２０１８年太平洋水陸両用指揮官シンポジウム（PALS2018※）の概要
  米太平洋海兵隊主催のアジア太平洋地域各国の水陸両用部隊指揮官等による水陸両
用作戦に係る意見交換の場として、水陸両用作戦に係るパネル・ディスカッションに

より構成されるシンポジウムであり、米太平洋海兵隊主要将官のほか、アジア太平洋
地域各国の水陸両用部隊指揮官等が参加予定

 ※ PALS2018：Pacific Amphibious Leaders Symposium

２ 日時・場所
  平成３０年５月２１日（月）～２６日（土）・米国ハワイ州
  （移動時間含む）

３ 参加者

富士学校長  陸 将  德 田 秀 久（とくだ ひでひさ）
水陸機動団長 陸将補  青 木 伸 一（あおき しんいち） ほか

４ 参加目的
  米国及びアジア太平洋地域各国の水陸両用部隊指揮官等が参加するシンポジウムに
おいて、各国軍の水陸両用作戦に係る各種施策、取組み等について知見を得るととも
に、各国からの参加者等との交流を通じ関係強化を図るもの

（問い合わせ先）
陸上幕僚監部広報室 井上、安達（担当）

           （０３－３２６８－３１１１ 内線４００８２）

陸上自衛隊 ニュースリリース

JGSDF News Release